

نام و نام خانوادگی:		برنام خالق متق	نام آزمون: همگام ۳
درس / پایه:		علوی	زمان: ۷۰ دقیقه
هویت اجتماعی / دوازدهم ریاضی و تجربی			تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۲/۱۲/۰۱
نام طراح: خانم علایی		مؤسسه علمی آموزشی علوی	
ردیف	سوالات هویت اجتماعی پایه دوازدهم		بارم
۱	<p>درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) هر فرد در جامعه‌ای متولد می‌شود که نسل‌های جدید آن را ساخته‌اند که بخشی از هویت او می‌شود.</p> <p>ب) هر جامعه‌ای برای بقا و تداوم عقاید ارزش‌ها و هنجارها را آموزش می‌دهد.</p> <p>ج) هویت اجتماعی افراد گسترده‌تر از هویت فرهنگی جامعه است.</p> <p>د) علت بیرونی تحولات فرهنگی، روبه‌رو شدن و ارتباط جوامع با یکدیگر است.</p> <p>ه) فرایند جامعه‌پذیری همواره با موفقیت همراه است و همه افراد جامعه‌پذیر می‌شوند.</p> <p>و) یک جامعه دینی به هویت دینی و معنوی افراد اجازه بروز و ظهور اجتماعی نمی‌دهد.</p> <p>ز) خودباختگی جوامع غربی در برابر جهان غرب را غرب‌زدگی گویند.</p> <p>ح) در زبان فارسی بیگانه در مقابل خودی به کار می‌رود.</p>	<p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p>	۲ نمره
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات و یا اصطلاحات مناسب کامل کنید.</p> <p>الف) به فرایندی که هر فرد برای مشارکت در زندگی اجتماعی دنبال می‌کند و مسیری که برای شکل دادن به هویت طی می‌کند می‌گویند.</p> <p>ب) به کنش‌هایی که برخلاف عقاید ارزش‌ها و هنجارهای جامعه هستند می‌گویند.</p> <p>ج) اگر عقاید و ارزش‌های یک جامعه مانع آشنایی اعضای آن با حقیقت انسان و جهان شود دچار شده است.</p> <p>د) تنها در فرهنگ است که درهای آسمان و زمین بر روی انسان گشوده می‌شود.</p> <p>ه) اگر شخصی شغل خود را تغییر دهد اما شغل جدید موقعیت اجتماعی او را تغییر ندهد تحرک اجتماعی دارد.</p> <p>و) جامعه‌ای که به ارزش‌های اقتصادی، اهمیت و الویت می‌دهد تحرک اجتماعی را برای افراد ثروتمند می‌داند.</p> <p>ز) اگر یک جامعه فرهنگ تاریخی خود را فراموش کند دچار از شده است.</p> <p>ح) اگر جامعه‌ای در تعامل با جوامع دیگر بر عقاید و ارزش‌های خود پافشاری نکند و به مرور زمان به عقاید و ارزش‌های خود پشت کند دچار می‌شود.</p>		۲ نمره
۳	<p>جواب درست را از بین کلمات و یا اصطلاحات داخل پرانتز انتخاب نمایید.</p> <p>الف) هر جامعه‌ای علاوه بر جامعه‌پذیری برای پیشگیری از کژروی اجتماعی از روش (اقناع / تهدید) استفاده می‌کند.</p> <p>ب) امر به معروف و نهی از منکر از جمله راهکارهای اسلام برای رسیدن به (هویت / جامعه‌پذیری) می‌باشد.</p> <p>ج) اگر فرهنگی که دچار تحول می‌شود فرهنگی (باطل / حق) باشد و جهت تغییرات به سوی فرهنگ حق باشد، تحول فرهنگی مثبت است.</p> <p>د) مصر باستان و ایران باستان در ارتباط با جوامع (سکولار / اسلامی) عقاید و ارزش‌های اسلامی را قبول کردند.</p> <p>ه) افراد در بدو تولد هویت اجتماعی (اکتسابی / انتسابی) خود را به صورت انفعالی در محیط خانواده می‌پذیرند.</p> <p>و) مدیر یک اداره وقتی از مدیریت عزل می‌شود و به صورت یک کارمند عادی درمی‌آید تحرک (نزولی / صعودی) دارد.</p> <p>ز) اگر جامعه‌ای در تعامل با جوامع دیگر بر عقاید و ارزش‌های خود پافشاری نکند دچار (تحول / ابتدال) فرهنگی می‌شود.</p> <p>ح) در تعامل و دادوستد فرهنگی اعضای جوامع باید به طور (فعال / انفعال) با توجه به نیازها و مشکل خود با یکدیگر روبه‌رو شوند.</p>		۲ نمره

نام و نام خانوادگی:		برنام خالق متی		نام آزمون: همگام ۳
درس / پایه:		علوی		زمان: ۷۰ دقیقه
هویت اجتماعی / دوازدهم ریاضی و تجربی				تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۲/۱۲/۰۱
نام طراح: خانم علایی		مؤسسه علمی آموزشی علوی		
ردیف	سوالات هویت اجتماعی پایه دوازدهم			بارم
۴	توضیحات ستون (الف) را به جواب‌های درست ستون (ب) وصل کنید. (یک مورد در ستون «ب» اضافی است.)		(الف)	(ب)
	<p>الف) به جابه‌جایی افراد از یک موقعیت اجتماعی به موقعیت اجتماعی دیگر را گویند.</p> <p>ب) هر فرد اولین و مهم‌ترین آشنایی‌ها را با جامعه در این مکان تجربه می‌کند.</p> <p>ج) اگر مبهوت و مقهور فرهنگ دیگر شویم دچار چه مشکلی خواهیم شد.</p> <p>د) این فرهنگ آدمی را از حقیقت جهان و حقیقت خود باز می‌دارد.</p>		(۱) خانواده	(۲) اساطیری
۵	گزینه درست را انتخاب کنید.		(الف) تشویق	(۲) تنبیه
	<p>الف) افرادی که مطابق جوامع رفتار نمی‌کنند، با چه مسئله‌ای روبه‌رو می‌شوند؟</p> <p>ب) هر جامعه‌ای افرادی را که مطابق ارزش‌ها و هنجارها عمل می‌کند. پاداش می‌دهد و دیگران را هم به این عمل می‌کنند.</p>		(۳) تبلیغ	(۴) اقناع
۱	<p>ج) علل درونی تحولات فرهنگی یا به و یا به کاستی‌ها در فرهنگ جامعه باز می‌گردد.</p> <p>د) به دلیل اهمیت در اسلام جوامع اسلامی در مواجهه با امپراتوری روم عناصر عقلی آن‌ها را اخذ کردند.</p>		(۱) تشویق	(۲) تشویق و ترغیب
	<p>الف) تشویق</p> <p>ب) ابداعات منفی</p> <p>ج) ابداعات مثبت</p> <p>د) فطرت</p>		(۳) کنترل اجتماعی	(۴) نیاز فطری
۶	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید؟		(۱) تشویق	(۲) تشویق و ترغیب
	<p>الف) زنبور عسل چگونه وظایف خود را انجام می‌دهد؟</p> <p>ب) دو مثال از عوامل آشنایی افراد با جامعه را فقط نام ببرید.</p> <p>ج) در چه صورتی یک جامعه دچار یاس و ناامیدی می‌شود؟</p> <p>د) مسلمانان جنوب شرقی آسیا از چه طریقی با نماز عید قربان آشنا شدند؟</p>		(۳) امر به معروف	(۴) نهی از منکر
۷	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.		(۱) تشویق	(۲) تشویق و ترغیب
	<p>الف) جامعه‌پذیری را تعریف کنید.</p> <p>ب) تحرک اجتماعی چیست؟</p> <p>ج) تفاوت نگاه توحیدی و نگاه دنیوی را با یکدیگر بنویسید.</p>		(۳) ابداعات مثبت	(۴) ابداعات و نوآوری‌های مثبت و منفی